
                                          

NÁKUP UNIVERZÁLNÍHO SECÍHO STROJE  

pro Školní lesní podnik  

v Kostelci nad Černými lesy 

  

zadávací dokumentace  
 

 

 

 

 
na zakázku PRV mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. 

veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky zadávaná podle Příručky pro zadávání veřejných 
zakázek Programu rozvoje venkova na období 2014 - 2020 

 

 
 



Strana 1 (celkem 10) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Název veřejné zakázky: 

Nákup univerzálního secího stroje pro Školní lesní podnik v Kostelci nad 
Černými lesy 

Druh zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky 

ZADAVATEL 

Název 
Česká zemědělská univerzita v Praze  
Školní lesní podnik v Kostelci nad Černými lesy 

Sídlo Náměstí Smiřických 1, 281 63 Kostelec nad Černými lesy 

IČ, DIČ 60460709, CZ60460709 

Profil zadavatele https://zakazky.czu.cz 

Osoba oprávněná 
za zadavatele jednat ve 
věcech smluvních, 
pověřený zástupce 

doc. Ing. Václav Malík, Ph.D., ředitel 

Osoba oprávněná za 
zadavatele jednat ve věcech 
technických  

Ing. Zdeněk Karásek, výrobně technický náměstek 

Telefon +420 602234275, 321610318 

E-mail karasek@slp.cz 

Odpovědná osoba 
provozovatele 

doc. Ing. Václav Malík, PhD., ředitel Školního lesního podniku 
v Kostelci nad Černými lesy 

https://zakazky.czu.cz/


Strana 2 (celkem 10) 

1. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

1.1  Veřejná zakázka na dodávku             

Název CPV 
Měrná 

jednotka 
Množství 

Předpokládaná 
hodnota 

 (v Kč bez DPH) 

Nákup univerzálního secího stroje pro 
Školní lesní podnik v Kostelci nad Černými 
lesy 

 
16130000-5 

 
Ks 1 730.000,- Kč 

 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídky.  
 
Uchazeč musí při realizaci zakázky respektovat veškeré závazné a platné české technické normy a 

platné bezpečnostní předpisy v zemi dodání (ČR).  

1.2 Dodávka univerzálního secího stroje pro školku lesních dřevin  

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka nového univerzálního secího stroje pro všechny druhy 

osiv lesních dřevin pro potřeby zadavatele na místo plnění, včetně dopravy na místo určení, zaškolení 

a zácvik obsluhy pro provoz stroje a odstranění vad v průběhu záruční lhůty na tomto níže 

specifikovaném stroji.   

 
Podrobná specifikace je v příloze č. 1: Tabulka technických parametrů  
(viz část 4. Technické podmínky).    
 
 
Univerzální secí stroj a jeho prvky musí splňovat: 
 

a) musí se jednat výhradně o nové zařízení, 

b) musí se jednat o schválený typ univerzálního secího stroje (ke stroji vydáno prohlášení o 
shodě dle ustanovení zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky 
v platném znění (CE Conformity Declaration),  

c) z hlediska provozu na pozemních komunikacích půjde o nesený stroj (nesený pracovní 
stroj), jiná varianta (přípojné vozidlo, tažený stroj se nepřipouští), 

d) dodavatel musí splňovat garanci servisních služeb a odstranění vad v ČR (provozovna 
servisu a sklad ND na území ČR) - servisní smlouva není předmětem této zakázky a 
zadavatel ji sjedná samostatně.  

 
 
Součástí předmětu plnění je též: 
 

a) montáž mimořádných výbav (adaptérů) dle požadované technické specifikace, 

b) zaškolení a zácvik obsluhy dodaného stroje způsobilými osobami (techniky výrobce - 
prodejce) po celou dobu nutnou k řádnému seznámení s obsluhou stroje, 

c) návod k obsluze stroje a běžnému servisu (údržba stroje prováděná provozovatelem) 
v českém jazyce. 

 

Veškeré náklady na veškeré výše uvedenou dodávku související s předmětem zakázky musí být 
součástí nabídkové ceny uchazeče. 
 
Minimální a limitní zadavatelem požadované technické parametry a úroveň předmětu plnění jsou 
určeny v  zadávacích podmínkách – zejména v technickém popisu – viz příloha č. 1 Tabulka 
technických parametrů.  
 



Strana 3 (celkem 10) 

Pokud se v zadávací dokumentaci vyskytnou názvy obchodní firmy, názvy nebo jména výrobců či 

specifická označení výrobků či zboží, případně jiná označení, mající vztah ke konkrétnímu výrobci, 

jedná se o doporučené řešení a uchazeč je oprávněn navrhnout jiné, technicky a kvalitativně obdobné 

řešení.  

V nabídce musí na tuto skutečnost uchazeč upozornit a prokázat, že jím navržené řešení je shodné či 

výhodnější. 
 

Uchazeč je oprávněn nabídnout pro zadavatele výhodnější technické parametry a úroveň 
výbavy. 
 

2. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1 Doba plnění veřejné zakázky 

Zadavatel požaduje zahájení plnění veřejné zakázky ihned po podpisu smlouvy s vybraným 
uchazečem. Předpokládaná doba podpisu smlouvy je v lednu 2017. 

Zadavatel požaduje dodání nového stroje v 1. pololetí roku 2017, v době od 1. 4. do 30. 6. 2017. 

 

2.2 Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění je Česká republika s tím, že stroj musí být předán na adrese organizační jednotky 
zadavatele: 
 
ČZU v Praze, Školní lesní podnik v Kostelci nad Černými lesy, 281 63 Kostelec nad Černými 
lesy, lesní školka, Louňovice 54. 
 

3. KVALIFIKACE DODAVATELŮ 

3.1 Rozsah požadavků na způsobilost 

3.1.1 Základní způsobilost 

Splnění základní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží čestné prohlášení podepsané osobou 
oprávněnou jednat jménem či za dodavatele o splnění základní způsobilosti. Vzor čestného 
prohlášení je přílohou č. 2 této zadávací dokumentace. Čestné prohlášení nesmí být ke dni podání 
nabídky starší 3 měsíců ode dne zahájení zadávacího řízení. 

 

3.1.2 Profesní způsobilost 

Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud 
je v ní zapsán – ne starší než 3 měsíce ode dne zahájení výběrového řízení. Prokazuje se 
prostou kopií listiny. 

b) doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména 
doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci. Prokazuje se prostou kopií 
listiny. 

 

 

 

 



Strana 4 (celkem 10) 

3.2  Společná ustanovení k požadavkům na kvalifikaci 

3.2.1 Plnění kvalifikace prostřednictvím poddodavatele 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem v 
plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím 
poddodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit následující doklady 
vztahující se k poddodavateli: 

a) smlouvu uzavřenou s poddodavatelem, z níž vyplývá závazek poddodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž 
bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 
v jakém poddodavatel prokázal splnění kvalifikace,  

b) čestné prohlášení poddodavatele o splnění základní způsobilosti (vzor čestného prohlášení je 
přílohou č. 2) a prostou kopii výpisu z obchodního rejstříku poddodavatele, pokud je v ném 
zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. Čestné prohlášení a výpis 
z obchodního rejstříku či jiné evidence nesmí být starší než 3 měsíce ode dne zahájení 
zadávacího postupu, 

c) dodavatel není oprávněn prostřednictvím poddodavatele prokázat splnění základní 
způsobilosti a profesní způsobilosti – výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence. 

 

3.2.2 Společná nabídka 

Dodavatelé mohou prokazovat společně část kvalifikace ve společné nabídce. Společnou nabídkou je 
nabídka, ve které více dodavatelů zadavateli dává právně závazným způsobem návrh na plnění 
předmětu veřejné zakázky zadavateli společně a nerozdílně (např. plnění díla více osobami 
zavázanými solidárně). V takovém případě je každý ze solidárně zavázaných dodavatelů povinen 
splnit požadavky zadavatele na prokázání základní způsobilosti a profesní způsobilosti – výpisu 
z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence. 

 

4. TECHNICKÉ PODMÍNKY ZADAVATELE 

Zadavatel požaduje předložení následujících dokladů: 
 

4.1. Tabulka technických parametrů 

 

Tabulka technických parametrů vyplněná uchazečem, z níž musí být patrné dodržení všech 

zadavatelem požadovaných vlastností a technických parametrů vč. stanovených zvláštních 

technických podmínek. K prokázání splnění technických parametrů doloží uchazeč technické 

specifikace ve formě katalogových listů, technické dokumentace, technických výkresů, technických 

prospektů apod. Technické údaje uvedené číselným údajem musí být splněny (podle toho zda se 

jedná o limitní hodnotu maximum nebo minimum). Dokumenty dokládané cizojazyčně musí být 

přeloženy do českého jazyka (technický překlad je dostačující).  

 

Technické údaje uvedené specifikací (údaj ano = obsahuje, splňuje) musí být dodrženy nebo 

nahrazeny vyšším parametrem.  

 

U technické specifikace však nelze nahradit požadovaný parametr parametrem jiným. 

 

Tabulka technických parametrů je přílohou č. 1 zadávací dokumentace. 

 

 

 

 



Strana 5 (celkem 10) 

4.2. Doklad o shodě 
 

Doklad osvědčující shodu konkrétního typu univerzálního secího stroje dle  zákona č. 22/1997 

Sb., o technických požadavcích na výrobky.  

Tento doklad (CE Conformity Declaration) může být předložen v prosté kopii.   

 

5. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

 
5.1. Zadavatel požaduje předložení následujícího dokumentu: vyplněný závazný Návrh kupní 

smlouvy (příloha č. 4 zadávací dokumentace) - podepsaný statutárním zástupcem nebo 

jeho zmocněncem (v tom případě bude připojena i plná moc). Návrh kupní smlouvy musí 

respektovat a být v souladu s podmínkami zadávací dokumentace.  

 

5.2. Nejkratší přípustná záruční lhůta je 24 měsíců. Zadavatel v návrhu kupní smlouvy je 

oprávněn tuto lhůtu (předvyplněno) prodloužit, nesmí ji zkrátit. Nabídka obsahující kratší 

záruční lhůtu se nepřipouští.  

 

5.3. Zakázka bude realizována pouze v případě, že zadavateli bude udělena podpora z OP 

PRV. 

 

6. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY  

6.1.  Nabídková cena 

Uchazeč stanoví nabídkovou cenu: 

 

- za celé plnění veřejné zakázky v souladu se zadávacími podmínkami 

- uvedením této ceny v závazném návrhu kupní smlouvy a na krycí list nabídky (příloha č. 

3) této zadávací dokumentace 

 

Nabídková cena bude: 

 

- uvedena v CZK 

- uvedena bez daně z přidané hodnoty (DPH) 

- uvedena na krycím listu nabídky (příloha č. 3 zadávací dokumentace), který bude 

podepsán statutárním zástupcem zadavatele nebo jeho zmocněncem, v tom případě 

bude připojena i plná moc. 

- zahrnovat veškeré náklady uchazeče spojené s plněním zakázky 

- stanovena jako cena nejvýše přípustná 

 

 



Strana 6 (celkem 10) 

7. PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY               

7.1.   Zpracování nabídky 
 

Veškeré informace, které uchazeč uvádí v nabídce a při jakékoliv komunikaci se zadavatelem, musí 

odpovídat skutečnosti. V případě, že tento požadavek nebude dodržen, bude nabídka vyřazena. 

 

Nabídka bude zpracována písemnou formou v českém jazyce. 

 

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

 

Nabídka bude podána na adrese pro podání nabídek uvedené zadavatelem.  
Nabídku je možné doručit osobně, prostřednictvím držitele poštovní licence či kurýrní službou do 

podatelny zadavatele tak, aby byla doručena ve lhůtě pro podání nabídek. Nabídku není možné 

doručit elektronicky nebo prostřednictvím datových schránek.  

 

Nabídka bude doručena v řádně uzavřené obálce opatřené nápisem: 

 
„NEOTEVÍRAT – ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ – UNIVERZÁLNÍ SECÍ STROJ PRO LESNÍ ŠKOLKU“  

adresa uchazeče 
 
Nabídka, včetně veškerých požadovaných dokladů a příloh, musí být svázána nebo jiným vhodným 
způsobem zajištěna proti neoprávněné manipulaci.  
 
Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou počínající 
číslem 1 a jednotlivé svazky nabídky budou zajištěny (svázány, spojeny) tak, aby nebylo možné 
s jednotlivými listy manipulovat bez poškození vazby nebo jiného bezpečnostního prvku.  
 
Zadavatel doporučuje jako jeden z možných bezpečnostních prvků sešití provázkem  
s použitím přelepek opatřených např. podpisem statutárního orgánu uchazeče a jeho razítkem.  
 
Výjimka z povinnosti číslovat listy se vztahuje na úřední doklady resp. na jejich úředně ověřené 
kopie, které nemusí být očíslovány. Vkládá-li uchazeč do svazku jako jeho součást či přílohu některý 
samostatný celek, který má již listy očíslovány vlastní číselnou řadou, není nutné, aby tyto listy 
čísloval znovu průběžnou číselnou řadou; to však platí pouze tehdy, je-li číslování listů samostatného 
celku a průběžné číslování zřetelně odlišeno. 
 
 

  

Zadavatel doporučuje toto členění nabídky: 

 

1. Obsah nabídky 

2. Krycí list nabídky – příloha č. 3 zadávací dokumentace 

3. Doklady prokazující splnění základní způsobilosti – příloha č. 2 zadávací dokumentace 

4. Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti 

5. Návrh kupní smlouvy – příloha č. 4 zadávací dokumentace 

6. Tabulka technických parametrů – příloha č. 1 zadávací dokumentace 

7. Osvědčení o technické způsobilosti stroje – předkládá uchazeč 

8. Ostatní – jiné dokumenty související s nabídkou (technické listy, seznam poddodavatelů, 

smlouva uzavřená s poddodavatelem atd.) 

 

 

 



Strana 7 (celkem 10) 

8. DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

 

Uchazeč je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím 

lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně související dokumenty, 

nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti. 

Všechny dodatečné informace budou rovněž poskytnuty na profilu zadavatele uvedeném v údajích o 

zadavateli, str. 2 této zadávací dokumentace. 

 

9. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

Prohlídka místa plnění se vzhledem k předmětu veřejné zakázky nebude prováděna. 

 

10. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

 
Základní hodnotící kritérium pro zadání veřejné zakázky je: nejnižší nabídková cena. 

  

 

11. MÍSTO A LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK  

 
Písemné nabídky budou přijímány v podatelně zadavatele na adrese: Česká zemědělská univerzita 

v Praze, Školní lesní podnik v Kostelci nad Černými lesy, Nám. Smiřických 1, 281 63 Kostelec nad 

Černými lesy; v případě osobního podání pouze v pracovních dnech v době od 9:00 do 15:00 hodin. 

Uchazeči v  případě osobního podání nabídky obdrží potvrzení o přijetí nabídky. 

 
LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDKY:  do 14.12.2016 do 11:00 hod. 
 
 

12. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI  

 
TERMÍN OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI: 14. 12. 2016 ve 12:00 hod.  

 

Otevírání obálek se bude konat v zasedací místnosti Školního lesního podniku v Kostelci nad Černými 

lesy, na adrese: Nám. Smiřických 1, 281 63 Kostelec nad Černými lesy, zasedací místnost bude 

označena názvem veřejné zakázky.  

13. ZADÁVACÍ LHŮTA   

Zadávací lhůta končí dne:  31. 6. 2017. 

Zadávací lhůta je doba, po kterou jsou uchazeči vázáni svými nabídkami. 
 
 
 



Strana 8 (celkem 10) 

14. DALŠÍ PODMÍNKY VYHRAZENÉ ZADAVATELEM 

Zadavatel si dále vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky: 

a) zadavatel vylučuje možnost podání variantních nabídek, 

b) zadavatel nepožaduje jistotu, 

c) veškeré náklady účasti uchazeče v zadávacím řízení nese uchazeč, 

d) zadavatel v průběhu zadávacího řízení nebude s uchazeči jednat, vyhodnocení nabídek 

bude provedeno výhradně ze zaslaných nabídek, 

e) nabídky podané v zadávacím řízení se nevrací. 

 

 

15. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Příloha č.1  Tabulka technických parametrů     

Příloha č.2  Vzorové čestné prohlášení o základní způsobilosti 

Příloha č.3   Krycí list nabídky  

Příloha č.4   Závazný návrh kupní smlouvy 

 

   

V Kostelci nad Černými lesy dne 2. 12. 2016 

 

 

 

 

doc. Ing. Václav Malík, Ph.D. 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 9 (celkem 10) 

 


